Vbi rigori torpor succedit, mentis alienatio significatur, 35. l. i. præd.

TVMOR.

Manuum ac pedum tumores cum rubore, perniciem denuntiant, 63. l. 2. l. 2. co.

Parvi in longis morbis aurium tumores, si subinde sanguis è naribus profluat, & tenebrisca vertigo excitetur, exitio sunt, 104. sec. 2. co.

Molles & doloris expertes tumores longiore spatio finiuntur, nec ita grave periculum afferunt. Quod si neque intra 60. dies desinunt ac febris detinet, suppurationem expectare oportet. Idem verò haud fecus quam in præcordiis perpenditur in tumoribus qui circa ventrem sunt, nisi quod hi quam illi minus suppurant, minimum verò qui sub umbilico constituantur. Atq; hi quidem in tunica concluduntur, illi autem sursum diffunduntur. Ex quibus etiam mortem magis afferunt, quicunque intrò rumpuntur. Reliquas autem suppurationes que

quidem foras erumpunt, maximè sane con-
ducit in quamq[ue] exiguum & acutissimum lo-
cum colligi, quæ autem intò vergunt, ut
neque tumore, neque dolore, neque colore,
manifestas fortis notas edant, quod verò con-
tra sit, pessimum est. Harum autem quæ-
dam propter puris crassitudinem nullam de-
se significationem ostendunt. At recentes
præcordiorum tumores, inflammationis ex-
pertes, ac dolores qui in ipsis sunt, murmur
circa præcordia exortum solvit, sed potissi-
mum quidem ubi per urinas ac dejectiones
elapsum fuerit, si minus ubi etiam hoc ip-
sum transmissum fuerit, quin etiam ad in-
fernæ sedes devolutum juvat, 281. sec. 2. co.

Ex præcordiorum tumore, biliosis spiratio
magna, & febris acuta, tubercula ad aures
sufficit, 290. sec. 2. co.

Temerati ventris tumores in morbis lon-
gis convulsiones afferunt, 286. sec. 2. co.

Molles autem tumores & doloris expertes
digitiisque cedentes, longiores judicationes
faciunt, illisque minimè graves sunt. Quòd
si intra dies sexaginta neque febris esset, ne-
que tumor subsidat, fore suppurationem hoc
loco reliquo ventre eodem modo significat.
Itaque tumores dolentes, duri & magni per-
iculum mortis intra paucos dies astre signifi-
cant. Molles verò & minimè dolentes qui-
que digito pressi cedunt, illis diuturniores
esse solent. At ventris tumores minus absce-
dere

dere nati sunt, quād qui in præcordiis ormu-
tur, minimè verò qui infra umbilicum in
pus vertuntur. Sed ex superioribus locis
sanguinis eruptio maximè expestanta est.
Longorum verò omnium in his regionibus
tumorū suppurationes in considerationem
adhibenda. Suppurationum autem quæ in-
de proveniunt observatio facienda est, que
quidem foras vertuntur, optimè sunt ubi
parvæ sunt, & quād maximè foras se fiantur,
& in acutum tendunt. Pessimè verò quæ
magnæ sunt & latæ, minimeque in mucro-
nem attolluntur. At quæ intò rumpuntur,
optimæ, ubi nihil cum externa sede commu-
nicant, in se contrahuntur, nullo dolore
afficiunt, totaq[ue] regio externa unius colo-
ris appetit, ex lib. præn